

DIVALE SERVIÇOS E COMERCIO

Ofício N° 058/2018

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE SEMA


AO Sr.

ELIVAL CAMPOS FAUSTINO
Secretário Municipal de Meio Ambiente- SEMA

A empresa **DIVALE SERV E COM MAT EXPEDIENTE E INFO LTDA** inscrita no CNPJ/MF. 22.555.417/0001-53 sediada na TRAVESSA WE 31 (CIDADE NOVA IV) N° 812, BAIRRO CIDADE NOVA ANANINDEUA/PA. CEP 67133-102 vem através de seu Representante Legal o Sr. **EVERTON RODRIGUES VALE**, em resposta ao ofício n° 160/2018– GAB/SEMA diante do exposto, a empresa está de **CONCORDANCIA COM ADESÃO** desta secretaria À **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2017.002.PMA. SEMED**, referente ao processo administrativo n° 3970/17.PMA.SEMED, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de Material de Expediente, realizado pela Secretaria Municipal de Educação de Ananindeua.

Cordialmente agradecemos a parceria.

Ananindeua/ Pa em 23 de Março de 2018



DIVALE SERV E COM MAT EXPEDIENTE E INFO LTDA
CNPJ/MF.: 22.555.417/0001-53
EVERTON RODRIGUES VALE
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF. 824.462.292-04

DIVALE SERVIÇOS E COMERCIO

DIVALE SERVIÇOS E COMERCIO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMA

PROPOSTA DE PREÇO

A empresa **DIVALE SERV E COM MAT EXPEDIENTE E INFO LTDA**, inscrita no CNPJ nº **22.555.417/0001-53** apresenta sua proposta de preço inicial.

Objeto: Eventual aquisição de Material de Expediente para atender as demandas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua/PA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	CADERNO UNIVERSITÁRIO: Capa dura, 12 matérias com 240 folhas, medindo 275 mm x 200 mm, Miolo: Confeccionado em Papel Branco com gramatura não inferior a 50g/m ² . Cantos arredondados. Acabamento: espiral em arame revestido com nylon com espessura de 1,0mm, com sistema coillock em suas extremidades.	Unid	60	PANAMERICANO	R\$ 10,85	R\$ 651,00
2	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO: Sem timbre, tamanho 114x229mm, Caixa 100 unidades, sem janela.	Cx	2	SCRITY	R\$ 7,30	R\$ 14,60
3	PAPEL A4 BRANCO – Formato A4, 210mm x 297mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75g/m ² , embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade. Caixa com 10 resmas	Cx	360	REPORT	R\$ 145,00	R\$ 52.200,00

DIVALE SERVIÇOS E COMERCIO

DI VALE SERVIÇOS E COMERCIO

4	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA: corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.</p>	Cx	70	ECONOMICA	R\$	19,50	R\$	1.365,00
5	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA: caneta esferográfica na cor AZUL, corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.</p>	Cx	80	ECONOMICA	R\$	19,50	R\$	1.560,00

DIVALE SERVIÇOS E COMERCIO

DIÁLOGO DE SERVIÇOS E COMERCIO

6	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA: caneta esferográfica na cor vermelha, corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.</p>	Cx	50	ECONOMICA	R\$ 19,50	R\$ 975,00
7	<p>CANETA MARCA TEXTO à base de água, secagem rápida, cores variadas. Caixa com 12 unidades.</p>	Cx	20	GULLER	R\$ 13,10	R\$ 262,00
8	<p>LÁPIS PRETO GRAFITE SEXTAVADO N.º 2 = B: com as seguintes dimensões: 175 mm de comprimento; 7,2 mm entre faces; diâmetro do grafite 2,0 mm. Composição: material cerâmico, grafite e madeira reflorestada, em formato sextavado, com graduação do grafite N° 2 = B, na cor preta. Produzido em material atóxico e madeira reflorestada, com impressão em hot stamping no corpo do lápis. Caixa com 144 unidades.</p>	CX	3	LEONORA	R\$ 23,90	R\$ 71,70

DIVALE SERVIÇOS E COMERCIO

DIAGNÓSTICO E COMERCIO

9	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita; 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades.	Cx	10	LEONORA	R\$	17,60	R\$	176,00
10	GIZ DE CERA , embalagem contendo 12 cores variadas, não tóxico tamanho grande, possuir selo INMETRO	CAIXA	20	BAMBINE	R\$	1,80	R\$	36,00
11	COLA BRANCA à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável COM 90G . Caixa com 12 unidades.	Cx	2	MARIPEL	R\$	13,90	R\$	27,80
12	COLA BRANCA à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável com 1 LITRO . Caixa com 6 unidades.	Cx	3	MARIPEL	R\$	14,00	R\$	42,00
13	CD-R GRAVÁVEL , 700 MB, 80 minutos 52x	Unid.	30	ELGIN	R\$	1,20	R\$	36,00
14	DVD-R mídia DVD-R gravável, 4.7gb, 120 min, 8x, imprimível, com capa em acrílico.	Unid	30	ELGIN	R\$	1,70	R\$	51,00
15	ELÁSTICO amarelo, resistente e durável, borracha natural. Caixa com 100 unidades	Cx	10	MAMUTHE	R\$	2,10	R\$	21,00
16	CORRETIVO líquido à base de água com pigmentos brancos e poliacetato de vinila, não tóxico com 18 ml. Caixa com 12 unidades.	Cx	10	BAMBINI	R\$	11,00	R\$	110,00
17	FITA ADESIVA GOMADA 50 x 50 cm, cor transparente. Pacote com 04 unidades	Pct	80	EMBALANDO	R\$	14,00	R\$	1.120,00
18	FITA ADESIVA (tipo DUREX ou similar) transparente em rolo de 12 x 50 cm. Pacotes com 5 unidades	Pct	50	EMBALANDO	R\$	3,30	R\$	165,00

DIVALE SERVIÇOS E COMERCIO

DIÁFANE SERVIÇOS E COMERCIO

19	<p>RÉGUA ESCOLAR DE 30 CENTÍMETROS: com graduação em milímetros, numerada de 0 a 30 centímetros; com cantos arredondados; com as seguintes dimensões: espessura mínima de 3 milímetros, largura mínima de 35 milímetros, com comprimento total de 310 milímetros. Com lado gravado chanfrado, em material 100 % cristal, com gravação da escalapelo processo de tampografia, com 2 micros ressaltos na face de contato com o papel para garantir a integridade da escala e não haver desgastes pelo uso, embalado individualmente em embalagem plástica reutilizável.</p>	Unid.	50	VALEU	R\$	0,50	R\$	25,00
----	--	-------	----	-------	-----	------	-----	-------

DIVALE SERVIÇOS E COMERCIO DIAMANTE SERVIÇOS E COMERCIO

R\$ 58.909,10

TOTAL DA PROPOSTA: CINQUENTA E OITO MIL, NOVECIENTOS E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS

O prazo de entrega dos bens licitados será de acordo com o estipulado no Termo de Referência, contados do recebimento da ordem de Entrega, acompanhada da Nota de Empenho.

O prazo de validade dos produtos obedecerá ao disposto no Termo de Referência e será o registrado em sua embalagem, contados da data do seu recebimento definitivo.

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias.

DADOS BANCÁRIO: Conta corrente nº 73108-0 ; Agência nº 1436-2; Banco do Brasil : Nome do titular da conta: DIVALE SERV E COM MAT EXPEDIENTE E INFO LTDA.

Declaramos para os devidos fins, de que nos preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, encargos sociais, trabalhistas, frete, lucro, e demais despesas que possam influir direta ou indiretamente no custo do objeto da presente licitação e perfeita execução do contrato, sem quaisquer complementos nos preços contratados ou pagamento adicional referente a frete.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado pela contratante, em local por ela definido, indicando para esse fim o Sr. EVERTON RODRIGUES VALE, portador da carteira de identidade nº 3765203 PC PA e do CPF/MF nº 824.462.292-04, como representante legal desta Empresa.

Declaramos para os devidos fins, que possuímos as condições de execução do objeto de acordo com as exigências estipuladas no Edital e seus anexos.

Ananindeua/Pa. em 23 de Março de 2018.


DIVALE SERV E COM MAT EXPEDIENTE E INFO LTDA

CNPJ/MF.: 22.555.417/0001-53
EVERTON RODRIGUES VALE
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF.: 824.462.292-04
RG: 3765203 PCII/PA